
Anlage 1
(zu § 8 SächsRKVO)

Europa

Land/Ort
Auslandstagegeld

– in DM –

Auslandsübernachtungskosten
bis zu . . . DM mit Nachweis

– in DM –

1 2 3

Albanien
Andorra

Belgien

Bosnien und Herzegowina
Bulgarien

Dänemark

– Kopenhagen
– im übrigen

Estland
Finnland

Frankreich

– Paris sowie die Departements 92, 93 und 94
– im übrigen

Griechenland

Irland
Island

Italien
Jugoslawien (Serbien/Montenegro)

Kroatien

Lettland
Liechtenstein

Litauen

Luxemburg
Malta

Mazedonien
Moldau, Republik

Monaco

45
50

62

60
35

80
80

35
60

80
65

50

75
80

65
60

65

45
75

30

62
45

35
30

65

130
160

130

110
150

150
100

110
130

160
100

100

150
200

150
130

120

140
160

100

140
100

110
170

100



Land/Ort
Auslandstagegeld

– in DM –

Auslandsübernachtungskosten
bis zu . . . DM mit Nachweis

– in DM –

1 2 3

Niederlande
Norwegen

Österreich

– Wien
– im übrigen
Polen

– Warschau

– im übrigen

Portugal
Rumänien

Russische Förderation

– Moskau
– im übrigen
San Marino

Schweden

Schweiz

Slowakei
Slowenien

Spanien

Tschechische Republik
Türkei (europäischer Teil)
Ukraine

Ungarn

Vatikanstadt

Vereinigtes Königreich
– London

– im übrigen

Weißrußland

65
70

60
60

50

40

50
40

85
85
65

70

75

35
50

50

35
40
75

40

65

80

70

40

140
170

160
110

190

100

130
200

270
250
150

170

160

100
110

160

130
130
220

140

150

210

130

 80



Anlage 2
(zu § 8 SächsRKVO)

Afrika

Land/Ort
Auslandstagegeld

– in DM –

Auslandsübernachtungskosten
bis zu . . . DM mit Nachweis

– in DM –

1 2 3
Ägypten
– Kairo
– im übrigen
Äthiopien
Algerien
Angola
Benin
Botsuana
Burkina Faso
Burundi
Côte d’Ivoire
Eritrea
Gabun
Ghana
Guinea
Guinea-Bissau
Kamerun
Kenia
Kongo
Kongo, Demokratische Republik 
(früher: Zaire)
Lesotho
Libysch-Arabische Dschamahirija
Madagaskar
Malawi
Mali
Marokko
Mauretanien
Mosambik
Namibia
Niger
Nigeria
Sambia
Senegal
Sierra Leone
Simbabwe
Sudan
Südafrika
Tansania, Vereinigte Republik
Togo
Tschad
Tunesien
Uganda
Zentralafrikanische Republik

 40
 40
 45
 60
 75
 45
 50
 45
 60
 50
 45
 60
 50
 55
 45
 50
 50
 55

 85
 40
100
 35
 40
 50
 60
 60
 55
 40
 35
 70
 35
 45
 55
 30
 70
 40
 35
 40
 55
 50
 50
 45

160
120
140
 90
200
 80
120
 80
100
100
140
140
150
120
120
 80
160
120

220
110
200
150
120
150
110
140
150
 90
 70
180
130
 80
150
120
210
100
120
100
120
120
140
100



Anlage 3
(zu § 8 SächsRKVO)

Amerika

Land/Ort
Auslandstagegeld

– in DM –

Auslandsübernachtungskosten
bis zu . . . DM mit Nachweis

– in DM –

1 2 3

Argentinien
Bolivien
Brasilien

Chile

Costa Rica
Dominikanische Republik

Ecuador

El Salvador

Guatemala
Haiti
Honduras

Jamaika

Kanada
Kolumbien

Kuba

Mexiko

Nicaragua
Panama
Paraguay

Peru

Trinidad und Tobago
Uruguay

Venezuela

Vereinigte Staaten (USA)

– New York
– Washington D. C. sowie
 Alexandria/Virginia und Arlington/Virginia

– im übrigen

 90
 35
 75

 50

 45
 60

 45

 40

 60
 75
 35

 55

 65
 50

 50

 40

 50
 55
 40

 60

 60
 55

 40

100

 95

 80

220
120
130

140

130
160

140

140

150
140
120

150

150
120

140

140

110
120
120

210

140
 90

120

180

180

170



Anlage 4
(zu § 8 SächsRKVO)

Asien

Land/Ort
Auslandstagegeld

– in DM –

Auslandsübernachtungskosten
bis zu . . . DM mit Nachweis

– in DM –

1 2 3

Armenien
Aserbaidschan

Bahrain

Bangladesch
Brunei

China

– Hongkong
– Schanghai

– im übrigen
Georgien

Indien

– Bombay
– im übrigen

Indonesien

Iran, Islamische Republik
Israel

Japan
Jemen

Jordanien

Kambodscha
Kasachstan

Katar

Kirgisistan
Korea, Demokratische Volksrepublik

Korea, Republik
Kuwait

 50
 40

 65

 50
 80

 65
 65

 65
 70

 40
 40

 70

 35
 60

110
 80

 50

 70
 40

 50

 30
 80

 90
 65

 70
100

130

260
140

240
170

140
250

230
160

180

180
150

220
200

100

160
120

120

120
130

220
240



Land/Ort
Auslandstagegeld

– in DM –

Auslandsübernachtungskosten
bis zu . . . DM mit Nachweis

– in DM –

1 2 3

Laos, Demokratische Volksrepublik
Libanon

Malaysia

Malediven
Mongolei
Myanmar

Nepal

Oman

Pakistan
Philippinen

Saudi-Arabien

Singapur
Sri Lanka
Syrien, Arabische Republik

Tadschikistan

Taiwan

Thailand
Türkei (asiatischer Teil)

– Ankara

– im übrigen
Turkmenistan
Usbekistan

Vereinigte Arabische Emirate

Vietnam

Zypern

45
60

50

50
45
45

40

70

40
60

65

70
35
50

35

70

55

40

40
50
50

70

50

60

100
180

120

160
110
130

150

120

140
150

130

200
150
180

 90

200

150

120

 90
160
100

180

120

100



Anlage 5
(zu § 8 SächsRKVO)

Australien/Ozeanien

Land/Ort
Auslandstagegeld

– in DM –

Auslandsübernachtungskosten
bis zu . . . DM mit Nachweis

– in DM –

1 2 3

Australien
– Canberra
– im übrigen

Fidschi

Neuseeland
Papua-Neuguinea

Samoa

Tonga

65
60

50

70
60

45

50

160
140

110

160
170

110

 70


